Iosepus clamat aduersus iudeos adducens diuersa exempla maiorum/ ut uelint redere/ deumq; eis
 aduersum esse propterea amplius ne uelint resistere. Cap. XVIII.

Miseri uociferās uitorūq; auxiliatorū imemores armis & manibus cū Romanis bellū
 geritis/ qsi quem aliū sic uicerimus. Quando autē nō deus oīum cōditor iudeorū de-
 fensor est si lādatur/ nō respicietis. Vnde progressi pugnatis quantumq; auxiliatorem
 uiolastis/ Non recordamini opera diuina parentum/ atq; hunc sanctum locum quanta
 bella nobis

bella nobis aliquādo pergit. Ego autē facta dei narrare auribus indignis horresco sed tamē audite ut cognoscatis nō solū uos Romanis sed etiā deo resistere. Nechaus qui tunc erat rex Aegyptiorū idēq; Pharaō uocabat cū infinita manu descendit reginamq; Saram nostri generis rapuit. Quid igitur uir eius Abram proauis noster? Armis credo uos est iniuriā. At quin. ccc. & xviii. praefectos habebat quorū singulis infinita multitudo parebat. An ipse quidē quiescere maluit absente deo? Puras autē manus ad hunc locū tendens quē uos polluisit inuictū sibi auxiliatorē ad militiā legit. Nōne secunda uespera incorrupta regina remissa est ad maritū? Adorans autē quē uos gentili caede cruentatis ac tremēs nocturnis somniis Aegyptius exagritatus aufugit auroq; & argēto amatissimos deo donauit Hebraeos dicā translata in Aegyptū maiorū nostrorū domicilia. Qui cū annos. cccc. tyrannis ac regibus alienigenis subiacerent armis ac manibus ulcisci possent semetipsos deo potius permiscere. Quis nescit Aegyptū replētā oī genere ferpentū omnīq; morbo corruptā: Quis terrā infructuosam? quis Nili de sectionē & continuas decē plagas? & ob hoc parētes nostros cū praesidio inuentos & sine piculo deduci quos deus sibi sacerdotes ducebat. Sed ab Assyriis raptā nobis sanctam arcam Palaestina & Da gon simul agrum genuit & iam tota gens quae rapuerat corruptis uero oculis corporū ac peccatis cibo uisceribus exaultis Cymbalorū ac Tympanorū sono manibus noxiis reportarunt sanctum placationibus expiantes deus erat qui haec parentibus administrabat propterea q̄ omissis armis ac manibus eius se iudicio permiscere. Rex Assyriorū Sennacherib cū totā ducēs Asiā ad hanc urbem castra posuisset manibus nō humanis cecidit: nā ab armis quiescentes in uotis erant & aēgelus dei una uoce ifinitum deleuit exercitū. Posterorū die excitatus Assyrius. clxxxv. milia reperit mortuorū atq; ita cū reliquis Hebraeos inermes nec persequentes fugiebat. Scitis etiā in Babylone seruitiū ubi p̄ ānos. lxx. populus exultans nō ante libertatē respexit quā eā dominus donare ut eos etiā est p̄secutus iterūq; auxiliatori suo sacerdotū more seruiebat. Breuiter dicā nullū est operā praeciū quod armis parentes nostri p̄secere aut nō sine armis deo p̄missa potestate imperiū. Domini autē manentes ut placebat iudici superabat. Pugnantes uero semper de spe ceciderūt. Nā ubi rege Babyloniō oppidū obsidente cōtra Hieremiā praedicationē Sedechias rex noster cū eo cōgressus est: tū ipse captus est quā cū tēplo ciuitatē nidit excidit. At quin uidete quāro ille rex uestris ducibus cuiusq; populus uobis erat medio erior. Deniq; Hieremiā uociferantē inuisos esse deo propter delicta quae in eis cōmiserat captā iri aut nisi traderent ciuitatē neq; rex neq; populus interfecit. Sed uos ut intus gesta praetermittā neq; digne possim iniquitates uestras expōere me qui uobis salutem suadeā quaerimini: talisq; appetitis irati q̄ uos uestrorū cōmonefacio peccatorū nec dici ea toleratis quorū quotidianē facta cōmittitis. Idē tūc fuit cū antiocho q̄ dictus est Epiphanes obsidente ciuitatē multis modis offensa diuinitate maiores nostri cū armis p̄gressi ipsi qdē in pugna pempti oppidū uero ab hostibus direptū est sanctūq; p̄ trēniū unū sexq; menses p̄oenitus desolatū est. Et qd pluribus opus est. Ipsos Romanos q̄ cōtra iudaeorū gētes ad militiā puocauit. Nōne indigenatū impietas unde sanire cepimus. Nōne a seditione maiorū quando aristobuli & Hyrcani furor & inter eos cōtentio pompeii intulit ciuitati & Romanis deus indignos libertate subiecit. Deniq; tres mēses obsessi quanquā nihil quale uos in sanctū legelq; deliquit & maioribus ad belli subsidia utebantur sese tradiderunt. Antigonū autē filii aristobuli nescimus exitū. Quo regnū obtinente deus iterū captiuitate persequēbat populū delinquentē. Et Herodes qui dē Antipatri filius Sossium & Romanū adduxit exercitū. Circundati uero per sex menses obsidebatur donec capti peccatorū suorum supplicia pependerunt direptaq; est ab hostibus ciuitas: ita nunq; genti arma data sunt. Oppugnationi uero sine dubio cohaeret excidiū. Oportet ergo ut opinor sacri loci possessiones iudiciū deo de omnibus promittere manusq; tuas humanas contemnere cum a superno sibi duce non recedant. Vos autē quid ex his quae legis cōditor bene dixit egistis? Quid quod is execratus est praetermissis: Quātū autē illos qui cito periere p̄ciatere superastis nā occulta dedit gātes peccata hoc est furta inuidias atq; adulteria rapinis caedibus certatis nouaq; maleficiozū excogitatis uias. Sanctū uero templum factū est omnium receptaculū & indigenarū manibus pollutus est locus quem Romani ex tam longinquo adorabant multa per legem nostrā de suis moribus derogantes. Deinde post haec in quē fuistis impii hūc auxiliatorē sperastis? Valde qdē iusti estis supplices priusq; manibus adiutorē uestro rogastis: Talibus rex uester p̄cibus aduersum Assyriū supplicauit cū magnū illū exercitū deus una nocte p̄strauit. Similia uero Assyrii Romani cōmittūt ut etiā similem ultionē sp̄retis nam ille qdē ab rege nostro accepta pecunia ut uassitati parceret ciuitatis neglecto iure iurando ad incendiū tēpli descendit. Romani autē solēne poscunt tributū quod parentes nostri eorū parentibus p̄sabant. Et si hoc ip̄trauerint neq; populates ciuitatē neq; sancta omnino tangūt. Cōcedunt autē nobis familias liberas & possessiones tenere sacrasq; leges saluas manere patiūt. In fania est profecto sperare deam talem circa iustos fore qualis iniustis apparuit p̄sertim qui statim ulcisci nouerit cū oportet. Deniq; Assyrios prima nocte qua castra ciuitati admoerant fregit q̄ si ēt uestram

uestra p̄geniē liberaret Romanos uero dignos poena iudicaret cōfestim eis illo tpe sicut Assyriis ita sceret quo genti manus Pompeius attulit quo post illū Sossius ascēdit quo Galilaea Vespasianus excidit. Postremo nō nunc Titus ciuitati appropinquaret. Sed neq; Magnus neq; Sossius passi sunt & ciuitatē uictoria ceperunt. Vespasianus autē ex bello quod nobilicū gessit etiā imperiū adeptus est. Nā Tiro quidē etiā fontes uberiores profluunt q̄ prius uobis aruerant. Deniq; ante huius aduentū scitis & Siloam & oēs extra ciuitatē fontes ad deo defecisse ut ad utrunq; aqua mercaret. Nunc autē ita hostibus nostris largi sunt ut non modo ipsis & iumentis eorū sed etiā hortis sufficiant. Deniq; huius prodigiū & ante periculū factū est in excidio ciuitatis quando supra memoratus Babylonius rex cū ex cū uenit q̄ & captā ciuitatē incendit & templū quōnis ut opinor nihil tunc illi quantū uos impiē nunc cōmississent itaq; sanctis relictis deū fugisse putauerim. Hūc nūc adesse quibus cū bellū geritis. An bonus quidē uir domū flagitiōrē fugiet & domesticos oderit? Deū uero malis uestris inhareat arbitramini qui etiā occulta cōspicit & audit oīa quae tacent. Quid autē apud uos taceat quid celat qd nō ēt plānum inimicis factū est iniquitates enim uestrae uelut in proptu nemine latent inq; dies singulos quis peior sit certamen habetis atq; ita nequitia ut uirute demonstrare cōtentidit. Verūtāme reliqua salutis uia est si uelitis & diuinitas cōfessis ac poenitentibus solet sese placabilis offerre. Arma proiicite p̄deat uos patriā ire diruta cōuertite oculos & p̄spicite etiā quā proditis pulchritudinē quale oppidum quale templū quā multaq; gentiū munera. Quis in hoc flāmas adducit quis hāc iā nō esse desiderat? Et qd est hoc quod saluū esse debeat dignius? o lapidibus duriores. Si hāc nō ueris luminibus cernitis saltē familiā uestra q̄ miseremini. Versent in cōspectu cuiusq; cōiuges & parentes quos paulo post aut bellū aut fames absumpserit. Scio quia una cū his picilitatē mibi mater & cōiunx & familia nō ignobilis domusq; olim clarissima & fortasse propterea me q̄sq; hāc suadere crediderit. Interficiet illos accipite mercedē salutis uestrae sanguinē meū. Ipse quoq; mori paratus sum si post me respiciat.

Clamante Iosepo cum lachrymis ut uellent sedare non flexerunt animos sediuos sed diu persistit ita ut cogentur fame perire. Tātam famem perpepsi sunt ut matres ex filiorum ore cibum raperēt seditioni illi domos ui irruēbant ut cibum caperent summa miseria & summa crudelitas describitur Simonis & ioannis.